
Contacto

Teléfono +34 962624801
Fax +34 962623165
Correo Electrónico jgazquez@almenara.es

Dirección Postal

Casablanca, 56
(12590) Almenara España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2410/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2023 a
las 15:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almenara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=voFoNlymNwUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato suministro de tres toros cerriles para los festejos taurinos de las Fiestas
Patronales del municipio de Almenara 2023.

Licitación con negociación sin lotes.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
03321000 - Ganado bovino.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicación contrato suministro de tres toros cerriles para las fiestas Patronales de Almenara 2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=voFoNlymNwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Casablanca, 56
(12590) Almenara España

Precio de la oferta más baja 17.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERGIO CENTELLES BADAL
NIF 19008675A
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MASIA LA MASA, S/N
(12590) ALMENARA España

Contacto

Teléfono +34 629946513
Correo Electrónico sergiocentelles@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.570 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicatario.
Fecha del Acuerdo 21/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almenara

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f814239-eb66-4763-a926-89350af463c5


Lugar

Dirección Postal

C/ Casablanca, 56
(12590) Almenara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/09/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Casablanca, 56
(12590) Almenara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2023 a las 09:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 10/08/2023 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Según informe de justificación del procedimiento de fecha 14/08/2023, Sergio Centelles Badal, NIF. 19008675A, es
propietario de los toros objeto de adquisición, único al que se le puede encomendar la ejecución del contrato por tener su
exclusividad.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WwCNHoVbq9uGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000011651598 |  2023-156936 | Thu, 21 Sep 2023 15:35:16:843 CEST 169530304489530332UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WwCNHoVbq9uGCFcHcNGIlQ%3D%3D

